

Bydel Vestre Aker
Sørkedalsveien 150 B
0754 OSLO

Saksbehandler:
Sofie Bruun
Deres ref.:
Vår ref.: 18/05207-13
Dato: 10.06.2024

Høringsuttalelse til navn på ny stasjon ved Diakonhjemmet

Ruter er ansvarlig for å markedsføre og kommunisere kollektivtilbudet i Oslo og Akershus. T-banenettet er en vesentlig del av kollektivtilbudet, og inngår i et nettverk av holdeplasser og stoppesteder sammen med trikk, buss, båt og tog. Da Ruter ble opprettet i 2008, overtok selskapet enkelte oppgaver fra Oslo Sporveier, der navnsetting av stoppesteder også inngikk. Ruters navnsetting av holdeplasser er en viktig del av Ruters markedsføring av kollektivtilbudet.

Derfor har Ruter også utarbeidet kriterier for navnsetting som vi benytter når nye stoppesteder navngis, og vi er opptatte av at disse kriteriene legges til grunn som en del av prosessen når ny stasjon skal navnesettes. Ruter ønsker derfor i sin høringsuttalelse å gjøre rede for de vurderingene som er gjort.

Stoppestedsnavnet er viktig for å hjelpe de reisende å finne frem i kollektivnettverket.

I kollektivnettverket står stasjonsnavnet aldri alene, men fungerer i en sammenheng med andre navn i transportlinjer, traséer og knutepunkt.

Det vil si at navnet bør utmerke seg og skille seg ut fra de andre navnene for å unngå misforståelser.

Navn kommuniseres også i flere kanaler: Det skal være godt lesbart på skjermer, i digitale kanaler, reiseplanleggere og på fysiske skilt. Ruters kundekommunikasjon stiller også krav til universell utforming, og alle navn skal kunne leses opp i forbindelse med høyttalerkunngjøringer når destinasjoner kunngjøres.

Mange av Ruters reisende snakker ikke norsk. Derfor forsøker Ruter å unngå æ, ø og å i sine navn for at navnet skal være så enkelt som mulig å uttale og forstå for ikke-norskspråklige.

Når Ruter velger blant navn for stoppesteder, ønsker vi å bruke navn som er mest mulig til nytte for den reisende. Det vil si at vi er opptatt av hvor de fleste reisende skal, for å kunne gi navn som hjelper flest mulig.

Med flere enn 4000 unike stoppestedsnavn, er Ruter også opptatt av å unngå dubleringer av navn. Dette kan være utfordrende fordi mange kommuner har like gate- og stedsnavn. For Ruter er det viktig at navnet innenfor en kommune og en linje er mest mulig entydig. Ved kommunesammenslåinger, har derfor Ruter flere ganger måttet endre navn i etterkant.

Ruter finner ikke på nye navn, siden dette er lagt til kommunene, men tar for sine stoppesteder utgangspunktet i eksisterende navn som er relevante. Normalt tar Ruter utgangspunkt i navn på område, navn på gård, plass, eller kryssende vei og eller gate ved stoppestedet.



Større offentlige institusjoner som sykehus, bibliotek, skoler, museer, teatre og lignende vil være naturlige utgangspunkt for navn fordi dette også er reisemål for mange reisende. Ruter søker å unngå navn på private organisasjoner, selskap eller andre kommersielle foretak, men kan gjøre unntak dersom ingen andre navnealternativer er tilgjengelige. For større stasjoner og terminaler er det viktig å finne et godt navn som tar utgangspunktet i området. Løren, Storo og Nydalen stasjoner er eksempler på slike navn.

Ruter har på bakgrunn av alle disse kriteriene også vurdert flere forslag for den nye T-banestasjonen i nærheten av Diakonhjemmet. Fra gammelt av har det i området vært to T-banestasjoner: Frøen og Steinerud. Begge disse navnene er tidligere gårdsnavn hvorav Steinerud er gårdsnavnet der Diakonhjemmet ligger idag. Når disse to stasjonene legges ned, har Ruter også gjort vurderinger om ett av disse navnene bør videreføres som navn på den nye T-banestasjonen.

Ruter har imidlertid landet på at **Diakonhjemmet stasjon** er det mest hensiktsmessige navnet på den nye stasjonen. Diakonhjemmet stasjon tilfredsstiller kravene til tydelighet, og diakonhjemmet sykehus er vurdert å være reisemålet for flest reisende. Diakonhjemmet sykehus er en stor arbeidsplass med mange ansatte og mange pasienter som kommer tilreisende fra hele byen og fra andre steder i landet. Selv om Stiftelsen Diakonhjemmet er en privat stiftelse, så utøver den offentlige tjenester som en del av det offentlige helsevesenet.

Steinerud brukes i dag om en bussholdeplass både i Oslo og Eidsvoll. Frøennavnet er ivaretatt ved bussholdeplassen Frøensalléen. Ruter har i dag ingen holdeplass som heter Diakonhjemmet. Andre sykehus i Ruters område har derimot sine holdeplassnavn til holdeplassen nær hovedinngangen slik som Rikshospitalet, Ullevål sykehus, Aker sykehus og det private Lovisenberg sykehus. I Akershus gjelder dette også for Ahus og Bærum sykehus.

Ruter er opptatt av medvirkning og involvering i navnsetting av destinasjoner med mange reisende. Vi ønsker dialog både med de som reiser med oss, og med de som bor i nærheten av holdeplassen. Kollektivnettet tilhører både byen og regionen. Vi er derfor opptatt av at de kriteriene vi her har gjort rede for brukes i navneprosessen, og at navnsetting ikke bare kan ta hensyn til de lokale ønskene i bydelen.

Med hilsen
Ruter AS

Snorre Lægran
Plandirektør

Sofie Bruun
Kommunikasjonssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent.

Liste over mottakere:

Bydel Vestre Aker

Liste over kopimottakere:

Sporveien AS
Oslo kommune

